令和５年度第３回蓮田市いじめ問題専門委員会 会議録

日時  令和５年１２月１８日（月）

１８時００分～２０時３０分
場所  蓮田市 中央公民館 第２会議室

〈出席委員〉
  宮﨑裕悟委員長、権田健一郎委員、會田幸男委員、田中志帆委員
〈事 務 局〉
  学校教育課 学務担当主幹 吉田浩樹

・会議の成立

 ＜事務局＞

本日は、４名中４名の出席となります。蓮田市いじめ問題専門委員会設置条例第６

条第３項で規定する過半数に達しているので、本日の会議は成立となります。

・会議の公開

 ＜事務局＞

  「蓮田市附属機関等の会議の公開に関する要綱」第３条にて原則公開とされており

ますが、本日の会議における協議内容には、個人情報の量も多く含まれており、慎

重に取り扱わなくてはならないこともありますので、同要綱第３条第２項にあると

おり、蓮田市情報公開条例第７条第１項の理由から、非公開とさせていただきます。

・会議録の作成・公開

 ＜事務局＞

  会議録の作成・公開については、「蓮田市附属機関等の会議の公開に関する要綱」

第９条にて、議事録（会議録）を作成いたしますが、協議内容は非公開となってい

るので、議事録（会議録）は、個人情報を含まない議事の進行について要点をまと

め、公開いたします。

１ 開 会

２ 議 事

 (1)  いじめ事案について

    ・資料の確認及び協議がなされた。

    ＜要点＞

     ・保護者からのご要望について検討し、説明については、事務局を通して時

間を調整し、適切なタイミングを踏まえて行うことと、資料の開示につい

ては、他の条例との関係、他の機関との関係があるので、市の担当部局に

おいて適切にご判断いただきたいということを確認した。

     ・当事者生徒さんご本人から聴取を行うことを決め、日程調整を事務局を通

じて行うこととした。

・資料を確認し、内容についての質問事項の確認や追加資料の提供を、事務

局を通じて市教育委員会や学校にお願いした。

 (2)  次回会議日程の確認

    ・協議がなされた。

３ 閉 会